
                         Inbjudan till Delmi-seminarium 4 oktober kl. 14.30-16.00

Som en direkt följd av den rekordstora invandringen av asylsökande under hösten 2015 antog riksda-
gen i juni 2016 en lag om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige. 
Denna anpassning av svensk migrationspolitik till den miniminivå satt av EU, har fått stora konse-
kvenser för anhöriginvandringen. Sommaren 2019 upphör den tillfälliga lagen att gälla, och Sveriges 
politiker ställs nu inför en rad frågor om hur anhöriginvandring ska hanteras. 

Vad händer när den tillfälliga lagen slutar att gälla? Blir det en återgång till det gamla regelverket el-
ler ska den nuvarande politiken stå fast? Hur förhåller sig den tillfälliga lagen till EU-rätten och våra 
åtaganden gällande mänskliga rättigheter? Vilka konsekvenser får den förda politiken?

Detta seminarium inbjuder till en framåtblickande diskussion, mellan forskare och debattörer, gäl-
lande en av de viktigaste migrationspolitiska frågorna inför nästa år – anhöriginvandring. I samband 
med seminariet lanseras Delmi-rapporten Familj, medborgarskap, migration – Sveriges politik för 
anhöriginvandring i ett jämförande perspektiv (2018:5). I rapporten jämför Karin Borevi – docent i 
statsvetenskap vid Södertörns högskola – det svenska regelverket för anhöriginvandring med de 
övriga 26 EU-länderna. I fokus står de policyförändringar som ägt rum under de senaste 15–20 åren. 

På seminariet medverkar bland annat:
Karin Borevi   Docent i statsvetenskap vid Institutionen för samhällsvetenskaper, Södertörns 

högskola. Karin har bedrivit mångårig forskning med fokus på invandring och 
medborgarskap.

Lisa Pelling Forskare och utredningschef vid Arena Idé. Lisa är expert inom migrations- och 
integrationsfrågor.

Tove Hovemyr  Redaktör för migrationsinfo.se och sakkunnig på Fores Migration- och integrations-
program. Tove är jurist och är specialiserad inom migrationsrätt och rättighets-
juridik. 

Louise Dane Doktorand i juridik, Stockholms universitet. Louise forskar om anhöriginvandring 
i relation till Europakonventionen, barnkonventionen, EU-rätten och den svenska 
utlänningslagstiftningen.

Anders Sundquist Chefsjurist vid Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar.

Moderator:
Mustafa Can Journalist och författare.

Anhöriginvandring - den tillfälliga lagen och framtiden 



Program
14.00-14.30 Kaffe och registrering

14.30-14.40 Inledning

14.40-15.10 Presentation av rapporten

15.10-15.50 Samtal mellan författare och panel 

16.50-16.00 Sammanfattning och avslutande reflektioner

Tid: 4 oktober, 14.30-16.00  

Plats: Aulan, Centralposthuset, Mäster Samuelsgatan 70, Stockholm 

Anmälan till: ju.delmi@regeringskansliet.se

I anmälan var god uppge namn och organisation.

Sista anmälningsdag är den 25 september.

Seminariet är kostnadsfritt. Begränsat antal platser.

Välkomna! 

Karin Borevi

Familj, medborgarskap, migration – Sveriges politik för anhöriginvandring i ett 

 jämförande perspektiv. 

Delmi rapport  2018:5
Hela rapporten går att läsa på delmi.se


